



Dnr. KS-2021-0064-700

§ 4

**MOTION – ATT DOROTEA KOMMUN TAR FRAM OCH
IMPLEMENTERAR EN HANDLINGSPLAN OM
SUICIDPREVENTION**

KOMMUNFULLMÄKTIGES BESLUT

Motionen får ställas och överläts till kommunstyrelsen för beredning.

SAMMANFATTNING AV ÄRENDE

Jimmy Frohm SD, inkommer med följande motion och ordförande föredrar ärendet för kommunfullmäktige:

”233 av länets 290 kommuner saknar en övergripande handlingsplan för att förebygga självmord, enligt siffror från Sveriges Kommuner och Regioner. För Västerbottens del är det bara 5 av samtliga 15 kommuner som har en sådan handlingsplan och Dorotea finns inte med på den listan. 2019 var det närmare 1600 personer som tog livet av sig i Sverige och varje år dör i genomsnitt 34 personer i Västerbottens län genom att ta sitt liv. Inte allt för länge sedan har personer tagit sitt liv även här i närområdet. Samtidigt har antalen samtal till SOS-alarm som rör just suicid ökat under Coronapandemin. Kommuner är inte skyldiga att ha en övergripande handlingsplan för att förebygga självmord men den ideella organisationen Suicide Zero anser att lokala planer behövs för att kunna jobba brett och långsiktigt. Det handlar till exempel om att säkra broräcken, ge stöd till ensamma äldre och att barn får lära sig prata om hur de mår i skolan.

Genom att Dorotea kommun utarbetar och implementerar en handlingsplan för att förebygga suicidförsök/suicid och därmed öka den psykiska hälsan i kommunen skall ingen person, barn, vuxen eller äldre, behöva hamna i en sådan situation att suicid upplevs som den enda utvägen, ingen ska behöva ta sitt liv. En viktig förutsättning för denna måluppfyllelse är att verka för ökad allmänkunskap om psykisk hälsa och suicidförebyggande åtgärder bland kommunens anställda och invånare.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:
att Dorotea kommun tar fram samt implementerar en handlingsplan om suicidprevention inom kommunens verksamheter.
att Dorotea kommun aktivt jobbar för att främja den psykiska hälsan i kommunen och dess verksamheter.”

BESLUTSUNDERLAG

Motion från Sverigedemokraterna (SD), 2021-03-07